令和 2年 10月 5日

 各位

公益社団法人富田林納税協会 藤井寺支部

藤井寺市商工会

実務会計（複式簿記）セミナー開講のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、商工会では公益社団法人富田林納税協会の協力を得て、実務に活かせる複式簿記の

能力を身に付けいただけるよう、下記のとおり実務会計（複式簿記）セミナーを開催いたし

ます。複式簿記の知識を身に付けていただくことで、会計事務の合理化を図ることができ、

貸借対照表を作成できれば節税効果も期待できます。更に経営状態を把握できるため、融資

や設備投資の判断にも役立ちます。

記帳が不慣れな方や複式簿記を初めて学ぶ方を対象としておりますので、この機会にぜ

ひご参加ください。

尚、参加される方は、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のためマスク着用にてお願

い申し上げます。

敬具

記

１．日  時  令和２年１１月１６日（月）、１８日（水）、２５日（水）、３０日（月）

        １２月７日（月）、９日（水）の全６回

  時間はいずれも午後７時～午後９時です

２．場  所  藤井寺市商工会研修室

３．講  師  税理士 多田俊生 氏

４．定  員  １０名（先着順）

５．受 講 料（資料代） １，０００円 筆記用具、電卓等は各自でご用意願います。

（注）簿記検定試験向けではありません。

以上

実務会計（複式簿記）セミナー 参加申込書

事業所名

住所

電話番号

受講者名

申込先 藤井寺市商工会 電話 072-939-7047 FAX 072-952-3118

	Text1:
	0:
	1:
	2:
	3: